Извештај за проекти 2024/2025 год.

Нашата  градинка во текот на воспитно- образовната  2024/ 2025 година ги испланира и изреализира активности и содржини со кои се стимулира развојот кај децата а се повр- зани со редовната воспитно -образовна работа и проекти на теми кои се важни за стек- нување на нови знаења, одредени рутински вештини  и искуства. 

                          I.   Проект:  Игри без граници
Цели на проектот: 
1. Да се развива способност за координација на телото и одржување на рамнотежа;
1. Да се поттикнува свесноста за сопственото тело кај децата,свесност и разбирање за важноста на одржувањето на сопственото здравје и благосостојба;
1. Да ги запознаат своите способности и можности за движења;
1. Да стекнат самодоверба во она што можат да го прават и да им овозможи да ги почувствуваат позитивните придобивки:контрола на телесната тежина,издржливост,флексибилност и еластичност;
1. Да се развива нивото на толеранција и трпеливост,контрола на емоциите и како да се носат со успех/неуспех,како и прифаќање на пораз;

Активностите за овој  проект се реализираа преку целата воспитна година и тоа од 02.09.24  до 30.05.25 година. 
Во прилог ќе следуваат активностите за проектот поткрепени со слики - ,,Игри без гарници,,. 

1. Игри без граници-натпреварувачка игра  (01.10.2024);
1. Си играм со песок-игра на отворено(11.09.2024);
1. Среќа-среќно дете-искажување емоции(20.11.2024);
1. Слончето Елмар- Светски ден на лицата со попреченост (03.12.2024);
1. Снежни топки-натпреварувачка игра (17.01.25);
1. Прошетка во природа-набљудување (07.04.25); 


II. Проект:  Децата во светот на музиката
Цели на проектот: 
· Музиката на рана возраст им помага на децата да ги изразат и да ги споделуваат чувствата,за да можат да се нишаат,да потскокнуваат,да ги движат рацете во ритамот на музиката што ја слушаат;
· Да се поттикнува способност за  меѓусебно поврзување коешто влијае врз развојот на мозокот,емпатија,доверба и соработка;
· Развивање на способност за користење на разни музички инструменти,;
· Да се усоврши координацијата на движењата,чувство за ритам,меморија,како и способност за слушање;
· Да се поттикнува детето преку музиката на полесен да ги изразува своите внатрешни емоции,како и дека со нејзина помош полесно ја развиваат самодовербата;

Активностите за овој  проект се реализираа преку целата воспитна година и тоа од 02.09.24  до 30.05.25 година. 
Во прилог ќе следуваат активностите за проектот поткрепени со слики - ,,Децата во светот на музиката,,.

· Светот на Биби шарен е цел-стихотворба (23.09.2024);
· Дедо Мраз-пеење песни (06.03.2025);
· Мама-стихотворба (01.03.2024);
· Народни обичаи-игарње оро (29.05.2025);
· Дајте музика-ритмичка игра (30.04.2025);
     III.   Проект:  Мојата зелена градинка

Цели на проектот:
1. Да се поддржуваат активности со децата надвор којшто помагаат на менталното здравје користејќи рециклирачки материјали;
1. Децата престојувајќи во природа подолго се попаметни,посреќни,повнимателни и помалку загрижени;
1. Да се поттикнуваат децата послободно да размислуваат,да смислуваат активности и да му пристапат на светот на иновативен начин;
1. Да се учи детето на одговорност и правилен однос кон животната средина;
1. Да се негува природата,да се мотивираат децата да станат еко-херои и да ја штитат планетата Земја;

  Активностите за овој  проект се реализираа преку целата воспитна година и тоа од 02.09.24  до 30.05.25 година. 
Во прилог ќе следуваат активностите за проектот поткрепени со слики - ,,Мојата зелена градинка,,.

1. Прошетка во блиска околина-набљудување (27.09.2024);
1. Садиме цвеќиња-практична игра (07.11.2024);
1. Живеам во здрава животна средина-прошетка (04.12.2024);
1. Изработка на куќичка за птици-конструктивна игра (04.01.2025);
1. Садиме жито за животните- практична игра (24.02.2025);

